
Information inför val av gravsten

Frågor? Kontakta kyrkogårdsexpeditionen
på skelleftea.begravningsverksamheten@svenskakyrkan.se
eller på 0910-70 84 15 mellan kl 08.30 och 11.30 på vardagar.

Bra att veta

Den gamla delen invigdes år 1915 och här återfinns flertalet tidstypiska grus-
gravar med stenramar och ibland väldigt stora gravvårdar. Kyrkogården är 
kulturhistoriskt intressant och många åtgärder kräver tillstånd från länsstyrelse 
för att få utföra.

Följande regler gäller för gamla delen:
n Då den gamla delen har högst kulturhistoriskt värde är det viktigt att den  
bibehåller sitt utseende och helhetsintryck och fortsätter att tydligt särskilja sig 
från den nya delen, därför ska nytillkommande stenar ha ett tidstypiskt utseende.
n Ändringar gällande gravvården eller allmänt utseende av gravplatsen sker först 
efter samtal och godkännande av kyrkogårdspersonalen.

1948 påbörjades utvidgningen västerut och kyrkogårdens yngre delar är idag 
uppbyggda enligt en för sin tid typisk strikt symmetri med gravstenar på rad i 
gräsmatta, rygg mot rygg med rygghäck emellan. På den nya delen finns också 
ett speciellt kvarter avsatt för den katolska kyrkans medlemmar, ett urnområde 
och 2022 invigdes en askgravlund beläget nordväst på kyrkogården.

Följande regler gäller för nya delen:
n Både liggande och stående stenar kan godkännas, men de prövas från fall till 
fall.
n Stående stenar ska inte ha en kvadratmeteryta som överstiger 0,6 m2. Den ska 
heller inte överstiga en höjd på 100 cm.

Tillstånd

För att få sätta upp eller ändra en gravsten 
måste gravrättsinnehavaren ansöka om 
tillstånd från kyrkogårdsförvaltningen.

Skötsel och underhåll

De flesta gravstenar behöver underhållas 
med jämna mellanrum. Tvätt och text-
förbättring kan beställas av en stenfirma. 
När det gäller stenarnas säkerhet så  
kontrollerar kyrkogårdsförvaltningen  
regelbundet alla gravstenar. Om en sten 
utgör en säkerhetsrisk och därmed behöver 
en åtgärd meddelar kyrkogårdsför- 
valtningen respektive gravrättsinnehavare.
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